
 

 

 

 

 
 
 
 

Krupka 21. června 2024 

Vyřizuje/linka Kaftan/12 

 

Informace k zahájení vzdělávání na střední škole 

 

Vážení rodiče, milý budoucí žáku – milá budoucí žákyně, 
jsme potěšeni, že k dalšímu vzdělávání jste si vybrali naši školu, kam jste byli přijati v 2. kole přijímacího řízení pro školní rok 
2024/2025. Věnujte prosím pozornost následujícím informacím, které se týkají vašeho studia na naší škole. Informace je 
společná pro všechny obory vzdělávání. 
 

1. Slavnostní zahájení školního roku 2024/2025 proběhne v pondělí 2. září 2024 od 10,00 hodin v budově školy na 
adrese Krupka, Karla Čapka 270 (číslo učebny a jmenný seznam žáků bude vyvěšen ráno u vstupu do školy). 

2. Pomůcky – řešíme platbou do třídního fondu, žáci si nekupují učebnice, proti platbě do třídního fondu obdrží potřebné 
sešity, studijní průkaz, deník odborného výcviku). Jednotlivé platby najdete v tabulce. Platbu je možné uhradit ve 
škole od pondělí 26. srpna 2024, dále při úvodní třídní schůzce 4. září 2024, nejpozději však v pátek 6. září 2024. 
Pokud byste chtěli platbu uskutečnit bezhotovostně na účet školy, je potřeba kontaktovat ředitele školy. 

 
3. Co začít zařizovat už nyní? 

Budoucí žáci a žákyně oborů Stravovací a ubytovací služby, Keramická výroba a Pečovatelské služby se 
dostaví do 27. června 2024 do školy k sepsání žádanky o pracovní oblečení. Ochranné osobní pracovní pomůcky 
pro praktické vyučování. Jednu „sadu“ těchto pomůcek obdrží žák od školy na dobu studia. Druhou sadu si pro 
potřeby výměny musí pořídit sám. Ochranné osobní pracovní pomůcky pro praktické vyučování budou zakoupeny 
společně. Upozornění: Pokud žák převezme sadu ochranných prostředků a studium ukončí dřív než 
závěrečnou zkouškou, ponechává si osobní ochranné pomůcky a je povinen uhradit jejich nespotřebovanou 
část. 

Kdo vyřizuje? Mgr. Eva Kubištová, zástupkyně ředitele 
Kde sídlí? V budově školy, kancelář č. 36 

Kdy lze vyřídit? Pondělí – čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin 
Telefonické spojení: 417 861 390, linka 15, e-mail: kubistova@zspskrupka.cz  

Poznámka: Pokud bude chtít žák zajistit druhou sadu oblečení, kterou si má pořídit, prostřednictvím školy, je potřeba 
složit zálohu ve výši 1600,-- Kč. 

obor: Prodavačské práce obor: Stravovací a ubytovací služby 
zaměření: kuchařské práce, ubytovací služby 

obor: Praktická škola dvouletá 

600,-- Kč (sešity, studijní průkaz, deník 
odborného výcviku, třídní fond) 

600,-- Kč (sešity, studijní průkaz, 
deník odborného výcviku, třídní 

fond) 

600,-- Kč (sešity, studijní 
průkaz, třídní fond) 

600,-- Kč (zálohová platba na 
potraviny – odborný výcvik – výuka 

ve škole) 

600,-- Kč (zálohová platba na 
potraviny – výuka vaření ve 

škole)  

obor: Keramická výroba obor: Pečovatelské služby 

600,-- Kč (sešity, studijní průkaz, deník 
odborného výcviku, třídní fond) 

600,-- Kč (sešity, studijní průkaz, 
deník odborného výcviku, třídní 

fond) 

600,-- Kč (zálohová platba na 
potraviny – odborný výcvik – výuka 

ve škole) 

mailto:kubistova@zspskrupka.cz


Pokud je náš budoucí žák – naše budoucí žákyně klientem PPP, nebo SPC, kontaktujte toto poradenské pracoviště 
a požádejte o nové vyšetření, nebo změnu dosud platného vyšetření. V žádosti uveďte, že vaše dítě bude od září 
žákem střední školy – ZŠ a SŠ Krupka, Karla Čapka 270, a bude se vzdělávat v oboru, do kterého bylo přijato. 
Poradenská zařízení následně kontaktují naši školu s novým doporučením. Pokud si nevíte s novým doporučením 
rady, přijďte se k nám do 27. 6. 2024 poradit. S sebou vezměte v současnosti platné doporučení ŠPZ. 
 

Kdo vyřizuje? Mgr. Bc. Martin Kaftan, MBA, ředitel školy, výchovný poradce 
Kde sídlí? V budově školy, kancelář č. 34 

Kdy lze vyřídit? Pondělí – čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin 
Telefonické spojení: 417 861 390, linka 12, e-mail: kaftan@zspskrupka.cz  

 
4. Co zařídit už v srpnu 2024? 

U praktického lékaře pro děti a dorost/pro dospělé, kde je budoucí žák registrován – budoucí žákyně registrována 
zajistěte výpis ze zdravotní dokumentace pro účely preventivní prohlídky před zařazením žáka na odborný 
výcvik. Tento výpis nemusí mít budoucí žáci oboru Praktická škola dvouletá. 
Pokud má budoucí žák – budoucí žákyně omezení v předmětu Tělesná výchova, vyzvedněte si ve škole žádost o 
uvolnění z předmětu a tuto nechte potvrdit u praktického lékaře pro děti a dorost/pro dospělé, u kterého je budoucí 
žák registrován – budoucí žákyně registrována. 
Pokud chce budoucí žák – budoucí žákyně docházet do školní jídelny na obědy, je možné si je zajistit s možností 
stravování od 2. září 2024 od pondělí 26. srpna 2024 ve školní jídelně. Cena oběda 30,-- Kč/oběd. 
Prodej stravenek:  

 ranní provoz odpolední provoz 

26. 08. 2024 – 30. 08. 2024 07,00 - 13,45 --- 

od 02. 09. 2024 07,00 - 08,00 11,20 - 13,45 

 
5. Co mít připraveno na září? 

3. září 2024 (začínáme v 8:00 hodin) – odškrtněte si, co máte připraveno:  

 občanský průkaz žáka  kartička pojištěnce žáka  

číslo bankovního účtu 
žáka 

neplatí pro obor  
Praktická škola dvouletá 

 

originál vysvědčení 
2023/2024 – 

poslední vysvědčení 
ZŠ 

neplatí pro absolventy  
ZŠ a SŠ Krupka 

 

výpis ze zdravotní 
dokumentace 

neplatí pro obor  
Praktická škola dvouletá 

 
visací zámek na skříňku 
nejméně se třemi klíči 

 
žádost o uvolnění z TV 

pouze žáci, kteří mají omezení 
v předmětu Tělesná výchova 

 
formuláře potvrzení 

o studiu 

Dále žák nosí přezuvky, přinese si psací potřeby. 
Studijní průkaz bude vydán před zaplacením třídního fondu. Sešity a ostatní pomůcky hrazené z třídního 
fondu budou vydány po složení peněz do třídního fondu. 
4. září 2024 a další dny:  

• vhodný cvičební úbor: kraťasy, tepláky, legíny, tričko, obuv s bílou podrážkou určenou pro vnitřní 
sportoviště. 

Poznámka: teoretické vyučování začíná v 8:00 hodin, odborný výcvik – ranní směna: 7:00 hodin, odpolední směna: 
13:00 (odpolední směny má pouze obor Prodavačské práce). V některých zařízeních pro obory Stravovací a 
ubytovací služby a Pečovatelské služby může být začátek odborného výcviku s odchylným začátkem). 

6. Kdy bude první třídní schůzka pro rodiče žáků? 
První třídní schůzka se uskuteční ve středu 4. září 2024 od 16:00 hodin v budově školy. 

7. Co když jsem nenašel potřebnou informaci? 
Zastavte se pro ni ve škole … 
Kontaktujte nás telefonicky: 417 861 390. 
Napište nám e-mail: kaftan@zspskrupka.cz  
 
Těšíme se na naši budoucí spolupráci! 

mailto:kaftan@zspskrupka.cz
mailto:kaftan@zspskrupka.cz

